
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1009/2022P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023
a las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y labores silvícolas en el parque Antonio Cuéllar (Parque Tres
Arroyos)

Valor estimado del contrato 226.691,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.296,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.691,64 EUR.

Clasificación CPV
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.
77200000 - Servicios forestales.
77231000 - Servicios de gestión forestal.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Decreto de Alcaldía

Adjudicar el Expt. 1009/2022P a favor de “MESASOL UNO, S.L.” con C.I.F. B06469860, por importe de:
DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS
(223.995,20 € IVA Incluido), porprocedimiento Abierto Sujeto a Regulación Armonizada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura de oferta económica

Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza España 1
(06002) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 226.691,64 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

MESASOL UNO SL
NIF B06469860
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.995,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 01/02/2023
Plazo de Formalización Del 22/02/2023

Observaciones: El presente contrato tendrá una duración de CUATRO AÑOS, contados a partir de la firma del Acta
de inicio de la actividad

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho Jefa Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Jefa Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 14:33 horas
La fecha indicada es aproximada, la fecha definitiva
se indicará con antelación en la Plataforma de
contratación del sector público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. 1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PASed4API%2FJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 195-553223
Fecha de publicación 10/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553223-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010516320 |  2023-493216 | mar, 07 mar 2023 08:30:10:423 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1919564914535645913133638652422054898 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PASed4API%2FJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553223-2022:TEXT:ES:HTML

